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BEVIS OM ANSLAGSDAG 
Fritidsnämndens protokoll är justerat. 
Justeringen har tillkännagivits genom anslag. 

Sammanträdesdatum 21 februari 2024 
Anslaget sätts upp 28 februari 2024 
Anslaget tas ned 22 mars 2024 
Förvaringsplats för protokollet Nacka stadshus 
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§  9 

Godkännande av dagordning 

Beslut 
Fritidsnämnden fastställer utsänd föredragningslista.  

Beslutsgång 
Fritidsnämnden fastställde utsänd föredragningslista. 

 

- - - - - 
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§  10 FRN-2024-00014 

Årsbokslut 2023 för fritidsnämnden 

Beslut 
Fritidsnämnden fastställer årsbokslut för år 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Nya anläggningar som Stavsborgs sporthallar, nytt ridhus i Velamsund, ny sporthall i 
Ektorp och nya Näckenbadet har öppnat eller är under byggnation.  

Fotbollstältet har varit stängt under hösten på grund av dålig luft men är åter öppet igen 
efter byte av fyllnadsmaterial.  

Fler fotbollsplaner har blivit snöröjda mera än tidigare säsonger.  

Nämnden har fattat beslut om direktiv för den kommande kapacitetsutredningen.  

Nacka var värd för Fritidsmässan. 

Fritidsnämndens resultat på 3,8 miljoner kronor i överskott beror i första hand på minskad 
hyra då två 11-spelsplaner i Källtorp och två 11-spelsplaner i Ramsmora är försenade. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 29 januari 2024 
Bilaga 1. Årsbokslut fritidsnämnden 2023 
Bilaga 2. Uppföljning av internkontrollplan  

Beslutsgång 
Fritidsnämnden fastställde årsbokslut för år 2023. 

Protokollsanteckning 
Christian Listérus lät anteckna följande för Moderaterna. 
”Medborgarundersökningar utgör en viktig del i arbetet med att identifiera 
förbättringspotential och är en del av nämndens underlag i det löpande arbetet med 
uppföljning av indikatorer. Vi Moderater är lyhörda för invånarnas synpunkter och tar 
åsikter från brukarna av kommunens fritidsutbud på stort allvar. Därför är vi måna om att 
vi får in ett brett och representativt underlag när bedömningar ska göras. I den 
kommunjämförande medborgarundersökning som gjorts av SCB den här gången, så 
svarade endast ca 500 personer. Det är olyckligt, då det inte nödvändigtvis representerar 
den allmänna opinionen. I bokslutet presenterades även jämförelsetal från Kolada och 
undersökningar från Folkhälsomyndigheten.  

Utifrån det samlade materialet drar vi några slutsatser:  
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• Kommunen har en högre andel idrottsaktiva i alla åldrar, med ett betydligt högre antal 
deltagartillfällen i idrottsföreningar bland ungdomar, än riksgenomsnittet  

• De tillfrågade är i hög grad nöjda med kommunens idrottsutbud, men i lägre grad nöjda 
med tillgängligheten.  Det verkar dock inte bero på öppettiderna, då måluppfyllnaden är 
hög på denna fråga.   

Det saknas följdfrågor, som skulle kunna skapa klarhet i varför det finns ett missnöje kring 
tillgängligheten, men man kan spekulera i vad det beror på. Nacka har, precis som andra 
expansiva kommuner i storstadsregioner, begränsade möjligheter att frigöra stora ytor för 
idrottsanläggningar. Det kan påverka upplevelsen. En annan faktor är att vi, glädjande nog, 
har en hög grad av idrottsutövande. Många ungdomar tränar flera gånger i veckan och 
utövar mer än en idrott. Kombinationen av dessa faktorer kan skapa en upplevelse av 
begränsad tillgänglighet.  Det är därför viktigt att undersöka mer i detalj var och när 
tillgänglighetsproblem uppstår för att se över hur förbättringar kan genomföras. En  del i 
detta är den pågående kapacitetsutredningen, som kommer ge nämnden vägledning i det 
framåtriktade arbetet.  

En annan del är relevansen i de indikatorer, som nämnden följer upp i kvalitetsförbättrande 
syfte. Vi moderater har flera gånger påtalat behovet av fler och mer precisa indikatorer och 
ser fram emot det kommande budgetarbetet i år, där detta blir ett naturligt fokusområde.  

Slutligen vill vi yttra oss kring frågan om kommunens satsningar på simning och den kritik 
som framfördes i nämnden från oppositionens sida avseende kostnaden per invånare som 
för närvarande ligger lågt i relation till vissa andra jämförelsekommuner. Det lyftes som om 
det skulle vara en brist i kommunens satsningen på simning. Fakta är dock att Nacka de 
kommande åren kommer få två nya simhallar och då kunna erbjuda fler 
simträningstillfällen än de flesta andra kommuner i regionen. När nya investeringar görs, så 
skjuter kostnaden per invånare i höjden. Sådana jämförelsetal är därför av begränsat värde 
om man inte samtidigt tar hänsyn till var i en investeringscykel kommunen befinner sig.” 

Moska Hassas och My Olsson lät gemensamt anteckna följande för 
Socialdemokraterna. 
”Årsbokslutet visar att det i Nacka finns ett brett föreningsliv och en aktiv befolkning, det 
är glädjande och innebär att vi som kommuner måste göra viktiga insatser för att uppmana 
och möjliggöra detta. I årsbokslutet ligger Nacka tyvärr lägst bland jämförbara kommuner i 
SCBs medborgarundersökning gällande medborgarnas möjlighet att nyttja kommunens 
idrotts och motionsanläggningar och dess öppettider. Andelen som idrottar minskar även 
något i Nacka. När det råder brist på idrottsytor i Nacka blir just detta några av 
konsekvenserna, vi socialdmeokrater har länge påtalat bristen på idrottsytor och aktivt lagt 
fram initiativ, förslag och yrkanden under året och tidigare år för att åtgärda detta, inte 
minst förslaget om 11-spelarplan på sicklavallen och i centrala delar, men även placering av 
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den nya simhallen i Fisksätra, att ta ned fotbollstältet för att möjliggöra träning och mycket 
mer. Kostnaden per invånare för fritidsverksamhet är avsevärt lägre än de kommuner vi vill 
jämföras med enligt årsbokslutet. Det är intressant för nämnden att få information om 
anledningen till detta. Sedan kan inte kvalitet mätas i pengar, för fritidsgårdar är det 
intressant med kvalitativa KPIer, exvis öppettider och personaltäthet, något vi har påpekat 
bör undersökas.   

Under nämndssammanträdet lyfte vi denna statistik som finns med i årsbokslutet och 
synpunkter kring denna. Från Moderaternas håll fick vi då höra att statistiken inte är 
tillförlitlig på grund av svarsfrekvensen. Detta är anmärkningsvärt då det är SCBs årliga 
medborgarundersökning som genomförs i flera kommuner som kommunen använt sig av i 
flera år. Vi socialdemokrater anser att de åsikter som kommer fram från medborgarna om 
kommunens fritidsdrift och arbete bör tas på allvar och om det är så att svarsfrekvensen är 
låg då bör kommunen själva genomföra enkäter och undersökningar där nöjdheten mäts, 
eller åtminstone satsa på att öka svarsfrekvensen.   

En otrolig viktig del i Nackas fritidsverksamhet är just fritidsgårdarna. Där ges idag 
innovationsbidraget och därmed en stor del av stödet utefter fritidsgårdarnas prestationer 
och inte behov. Vi anser att de skall få det stöd som behövs utefter behov, inte att det 
skapas en konkurrens mellan fritidsgårdarna. Vidare har även fritidsgårdar som ligger i helt 
olika kommundelar samnyttjats för att öka kostnadseffektiviteten under året. Det är bra 
med samarbete mellan fritidsgårdarna, men en stor del av fritidsgårdens syfte är att finnas i 
de olika kommundelarna nära ungdomarna, att behöva åka långt hemifrån för att ta sig till 
fritidsgården blir därmed kontraproduktivt och ineffektivt. För att öka jämlikheten och 
möjliggöra för fler att ha en aktiv fritid satsar vi socialdemokrater på ökat stöd för 
föreningar och verksamheter i socioekonomiskt utsatta områden, idag genomförs endast 
diferentiering av kolloavgifter som ett liknande initiativ i kommunen, detta är bra men inte 
tillräckligt.  

Under året togs direktiven för kapacitetsutredningen där antalet geografiska 
upptagningsområden som kommunen är uppdelad i utökades från 4 till 7 enligt förslag från 
oss, vi har länge verkat för detta och ser fram emot när den nya kapacitetsutredningen 
presenteras.  

Nämnden gör ett överskott på 3,8 miljoner kronor för året och hänvisar detta till minskad 
hyra pågrund av att arbetet med att belägga fotbollsplanerna i Källtorp och Ramsmora är 
försenade. Vi har länge påtalat problemet med marken vid Källtorp, vilket även mark och 
miljödomstolen nu konstaterat. Det moderatledda minoritetsstyret väljer att fortfarande gå 
vidare med planerna och att testa en 11-spelarplan nu istället för två. När nämnden fick 
information om detta yrkade vi återigen på att kommunen skall undersöka möjligheten att 
anlägga en 11-spelarplan på sicklavallen och i centrala delar i Nacka. Det är brist på 
idrottsytor i Nacka kommun och det kommer öka i takt med att befolkningen va ̈xer, detta 
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a ̈r bara några av de förslag vi drivit under a ̊ret. Vi ser kommande utmaningar med 
kapaciteten av idrottsytor gällande Ja ̈rlahöjden da ̈r nuvarande förslag är otillra ̈ckliga. Att 
nämnden går med överskott pågrund av styrets ovilja att vilja satsa på fler idrottsytor är 
beklagligt." 

Ric Segura Cuzner lät anteckna följande för Vänsterpartiet. 
”Under diskussionen kring SCB:s medborgarundersökning togs statistiken bakom 
redovisningen i bokslutet upp ett antal gånger.  

Hans Otto Halvorsen, stöd- och servicedirektör och t.v. kultur- och fritidsdirektör, 
uttryckte att då endast 500 svar hade inkommit till kommunen av 100 000 möjliga 
svaranden, så bör statistiken bakom redovisningen i årsbokslutet inte betraktas som ett 
tillförlitligt underlag. 

Samma tank framfördes av Christian Listérus, M, som uttryckte att 500 svar inte ger ett 
statistiskt representativt urval 

Om statistiken inte har god reliabilitet, undrar jag dock varför vi överhuvudtaget redovisar 
den? Kan man dra värdefulla slutsatser ur bristfällig statistik? 

 

Gällande punkt 5: Jämförelse vid andra kommuner avseende 10 procent bästa och 25 
procent mest kostnadseffektiva 

Under 2022 hade Nacka en snittkostnad på 1617 kronor per invånare. 
Genomsnittskostnaden för riket under samma tidsperiod var 1989 kronor. 

Nacka spenderade 372 kronor mindre än rikets genomsnitt, en beundransvärd prestation 
om Nackaborna faktiskt har fått samma värde för pengarna. En jämförelse med andra 
kommuner kommer att lägga mer till den totala bilden. 

Under 2022 hade Tyresö kommun en kristsnittkostnad på 2198. Alltså 581 kronor mer än 
Nacka. 

Danderyds kommun hade en snittkostnad på 2129; 512 kronor mer per invånare än Nacka. 

Täby kommun hade en snittkostnad på 1906; 289 kronor mer än Nacka. 

I svaren SCB:s medborgarundersökningens enkät 2022 hittar vi följande: 

Bra möjlighet att nyttja kommunens idrotts- och motionsanläggningar andel (%) 

Tyresö:            84 % 
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Danderyd:      86 % 
Täby:               88 % 

Nacka ligger sist med 65 %. 

Samma medborgarundersökningen om frågan: 

Bra öppettider vid kommunens idrotts- och motionsanläggningar 

Tyresö:             90 % 
Danderyd        88 % 
Täby:                94 % 

Nacka ligger sist med 78 %. 

I både frågorna ligger Nacka under genomsnittet för riket. 

Andelen simhallsbesökare som är nöjda sitt besök: (punkt 6:3 Verksamhetsresultat) 

Nacka simhall. Utfall 2022. 57 % 

Siffran för 2023 sjunker till 56 % 

Målet för 2023 för Nackas simhall var att hela 94 % skulle vara nöjda med sitt besök. Där 
missade Nacka målet väsentligt. 

Som nämndes ovan var andelen medborgare som anser att öppettider i kommunens 
idrotts- och motionsanläggningar var bra 78 %. Men målet som Nacka satt för 2023 var 80 
%. Där var Nackas ambitionsnivå dock alldeles för lågt. Nackas grannkommuner satte 
mycket högre mål, runt eller över 90 %. 

 

Under punkt 6 Årsbokslut. Verksamhetsresultat, punkt 6:1 finns följande rubrik: 

Maximalt värde för skattepengarna  

Nacka spenderar mindre, men får också sämre resultat. Det är inte More for Less, utan 
snarare Less for Less. 

Vänsterpartiet föreslår att Nacka simhalls öppettider för allmänheten skall utökas. Nacka 
simhall stänger badet för allmänheten efter klockan 16 på tisdagar och torsdagar. Den 
stänger också badet på lördagar och söndagar efter kl. 17. Receptionen och simhallen bör 
öka öppettiderna för allmänheten till kl. 21 under alla vardagar.”   
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Esa Örmä lät anteckna följande för Sverigedemokraterna. 
”Nacka kommun växer och fritidsverksamheten får inte stå stilla, utan Nacka måste bygga 
flera fritidsanläggningar, samt satsa på ungdomar och idrottsföreningar  

I jämförelse med Danderyd, Sollentuna, Tyresö och Täby satsar Nacka mindre pengar på 
fritidsverksamhet. Bara Solna satsar mindre. Nacka satsar även mindre än riket, trots att 
kommunen är välmående! 

Också i andra indikatorer är Nacka inte bland de bästa, som man kunde tro, utan är 
antingen i mitten av indikatorerna eller bland de sämsta.  

Vi får hoppas att Nacka de kommande åren arbetar sig upp i indikatorerna.”   

 

- - - - - 
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§  11 FRN-2024-00002 

Anmälningar 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar utsända anmälningar till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Fritidsnämnden tar del av följande anmälningar:  

- Revisionsskrivelse A 2024-02-07 Förstudie välfärdsbrott föreningsbidrag,  

FRN 2024-00018 

- Rapport 12 2023 Förstudie välfärdsbrott, FRN 2024-00018 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 19 februari 2024 
Bilaga – Samtliga dokument i sin helhet 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden noterade utsända anmälningar till protokollet. 

 

- - - - - 
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§  12  

Övriga frågor 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Ordföranden informerar om att ny tid för juninämnden meddelas på fritidsnämndens 
sammanträde i mars. 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden noterade informationen till protokollet. 

 

- - - - - 
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